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Ved Lov Nr. 86 af 7. April 1936 (Aarbog 1935-36, 
Side 162) fik Loven af 10. November 1934 om Regulering af 
Svineproduktionen (Aarbog 1934-35, Side 150) forlænget 
Gyldighed til Udgangen af August 1937. Der optoges des- 
uden i Loven en fra Svinereguleringsloven af 3. August 1935 
overført Bestemmelse om, at det mindre Jordbrug ikke maatte 
faa en ugunstigere Stilling ved en eventuel Revision af Reg- 
lerne for Svineproduktionen, endvidere en Bemyndigelse for 
Landbrugsministeren til med Tilslutning af Landbrugsraadet 
at fastsætte Bestemmelser vedrørende Hjemmemarkedets For- 
syning med Flæsk og endelig Bemyndigelse for Socialmini- 
steren til at anvende 6 Mill. Kr. til Fordeling af Flæsk og 
Svinekød til trængende Personer efter Reglerne i Kødfor- 
delingsloven. 

Lovens Gyldighedstid er nu forlænget til Udgangen af 
December 1937, til hvilket Tidspunkt ogsaa Kornordningen, 
Kødordningen og Smørordningen ophører at gælde. I For- 
længelsesperioden kan Socialministeren anvende 1,5 Mill. K1'. 
til Fordeling af Flæsk og Svinekød blandt trængende Per- 
soner. Den stedfundne Nedsættelse af Beløbet svarer til 
Forlængelsesperiodens kortere Varighed. Derimod indeholder 
nærværende Lov en reel Afvigelse fra sin Forgænger derved, 
at den ikke giver Anvisning paa Dækning af Udgiften til 
Fordeling af Svinekød og Flæsk, medens Dækning efter Loven 
af 7. April 1936 blev tilvejebragt gennem Forhøjelse af Ind- 
komstskatten. Regeringen har ønsket at vente til Efteraaret 
med Afgørelsen saavel af dette Spørgsmaal som af Spørgs- 
maalet om Dækning af Statens Bidrag til Smør ordningen. 

Forslaget til denne Lov blev fremsat og behandlet sam- 
men med Lovforslagene om en Smørordning og Tillæg til 
Kornordningen (se Nr. 26 og 24). Som ovenfor nævnt ud- 
løber Svineordningen sammen med Kornordningen, Kødord- 
ningen og Smørordningen ved Udgangen af 1937, og det var 
Ministerens Hensigt i Sommerens Løb at optage Forhand- 
linger med Landbrugets Organisationer om disse Loves For- 
længelse og eventuelle Ændringer deri. 

Lovforslaget vedtoges uændret, i Folketinget med 93 Stem- 
mer, i Landstinget med 58 Stemmer. De Konservative, und- 
lod i begge Ting at stemme under Hensyn til, at Partiet saa 
lidt som Rigsdagen i det hele har nogen Indflydelse paa, 
hvorledes Reguleringen foretages. Retsforbundets Ordfører ud- 
talte ved 1. Behandling i Folketinget, at Partiet altid har 
modsat sig den hjemlige Svineregulering. 


